Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

BOTUCATU, 10 DE DEZEMBRO DE 2018
Ano XXVIII | Edição 1500 - Suplemento B | Jornalista Responsável: André Godinho

Publicado eletronicamente de acordo com a Lei 5964, de 19 de dezembro de 2017

PODER EXECUTIVO

Expediente

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.255
de 6 de dezembro de 2018

(Projeto de Lei Complementar no. 026/2018 de iniciativa
da Mesa da Câmara )

“Altera o quadro de pessoal da Câmara
Municipal”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais,
faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º Os Anexos II e XIII da Lei Complementar nº 913, de
13 de dezembro de 2011, ficam mantidos com as alterações
nas legislações posteriores e as constantes desta lei.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação desta
lei complementar correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias vigentes no presente exercício e nos
exercícios futuros.

Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de
sua publicação.

Botucatu, 6 de dezembro de 2018.

Mário Eduardo Pardini Affonseca

Prefeito Municipal

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente em 6
de dezembro de 2018 – 163º ano de emancipação político-
administrativa de Botucatu.

Rinaldo Barbato

Chefe da Seção de Secretaria e Expediente

Designado

210 DE DEZEMBRO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1500 - Suplemento B

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.255

de 6 de dezembro de 2018
(Projeto de Lei Complementar no. 026/2018 de iniciativa da Mesa da Câmara)

Página 2 de 5

ANEXO II
PARTE PERMANENTE (PPII) - CARGOS PERMANENTES DE PROVIMENTO EFETIVO DO PLANO DE CARREIRA

Denominação das Classes dos Cargos Criados por esta Lei

Complementar

Ref. Número de Cargos e Funções Atuais e Lotação Nº. De Funções

DE PARA
 DE PARA DE PAR

A

Assistente Técnico
Administrativo
Nº CARGOS - 9

Assistente Técnico
Administrativo
Nº CARGOS - 10

CE.13

01.Assistente Administrativo
DIVISÃO ADMINISTRATIVA

03.Assistente Administrativo
DIVISÃO LEGISLATIVA

02.Assistente Administrativo
DIVISÃO DE
PLANEJAMENTO E
FINANÇAS

02.Assistente Administrativo
DIVISÃO ADMINISTRATIVA

03.Assistente Administrativo
DIVISÃO LEGISLATIVA

02.Assistente Administrativo
DIVISÃO DE
PLANEJAMENTO E
FINANÇAS

03

04

02

03

04

03

310 DE DEZEMBRO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1500 - Suplemento B

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.255

de 6 de dezembro de 2018
(Projeto de Lei Complementar no. 026/2018 de iniciativa da Mesa da Câmara)

Página 3 de 5

ANEXO XIII

QUADRO DE PESSOAL DE CARGOS/ CARGOS EM COMISSÃO/ FUNÇÕES EM COMISSÃO
SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO NOVA

TABELA Nº VAGAS DENOMINAÇÃO E LOTAÇÃO TABELA Nº VAGAS DENOMINAÇÃO E LOTAÇÃO

PPII 1 Procurador Legislativo
GABINETE DA PRESIDÊNCIA PPII 1 Procurador Legislativo

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PPII 2 Repórter Legislativo
GABINETE DA PRESIDÊNCIA PPII 2 Repórter Legislativo

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PPI 2 Assessor Legislativo
GABINETE DA PRESIDÊNCIA PPI 2 Assessor Legislativo

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PPI 1 Assessor Parlamentar
GABINETE DA PRESIDÊNCIA PPI 1 Assessor Parlamentar

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PS 1 Diretor Administrativo
GABINETE DA PRESIDÊNCIA PS 1 Diretor Administrativo

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PS 1 Subdiretor Administrativo
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO/LEGISLATIVO PS 1 Subdiretor Administrativo

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO/LEGISLATIVO

PPIII 1 Chefe de Divisão Administrativa (FG)
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO/LEGISLATIVO PPIII 1 Chefe de Divisão Administrativa (FG)

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO/LEGISLATIVO

PPII 3 Assistente Administrativo
DIVISÃO ADMINISTRATIVA PPII 3 Assistente Administrativo

DIVISÃO ADMINISTRATIVA

PPII 1 Assistente de Tecnologia da Informação
DIVISÃO ADMINISTRATIVA PPII 1 Assistente de Tecnologia da Informação

DIVISÃO ADMINISTRATIVA

PS 1 Assistente Técnico de Patrimônio
DIVISÃO ADMINISTRATIVA PS 1 Assistente Técnico de Patrimônio

DIVISÃO ADMINISTRATIVA

PPII 3 Auxiliar de Serviços de Manutenção
DIVISÃO ADMINISTRATIVA PPII 3 Auxiliar de Serviços de Manutenção

DIVISÃO ADMINISTRATIVA

PS 1 Encarregado dos Serviços de Manutenção
DIVISÃO ADMINISTRATIVA PS 1 Encarregado dos Serviços de Manutenção

DIVISÃO ADMINISTRATIVA

PPII 2 Motorista do Legislativo
DIVISÃO ADMINISTRATIVA PPII 2 Motorista do Legislativo

DIVISÃO ADMINISTRATIVA

PPII 1 Operador de Áudio e Vídeo
DIVISÃO ADMINISTRATIVA PPII 1 Operador de Áudio e Vídeo

DIVISÃO ADMINISTRATIVA

410 DE DEZEMBRO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1500 - Suplemento B

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.255

de 6 de dezembro de 2018
(Projeto de Lei Complementar no. 026/2018 de iniciativa da Mesa da Câmara)

Página 4 de 5

ANEXO XIII
QUADRO DE PESSOAL DE CARGOS/ CARGOS EM COMISSÃO/ FUNÇÕES EM COMISSÃO

SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO NOVA

TABELA Nº VAGAS DENOMINAÇÃO E LOTAÇÃO TABELA Nº VAGAS DENOMINAÇÃO E LOTAÇÃO

PPII 1 Técnico de Áudio e Vídeo
DIVISÃO ADMINISTRATIVA PPII 1 Técnico de Áudio e Vídeo

DIVISÃO ADMINISTRATIVA

PPII 2 Telefonista
DIVISÃO ADMINISTRATIVA PPII 2 Telefonista

DIVISÃO ADMINISTRATIVA

PS 1 Chefe de Divisão Legislativa
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO/LEGISLATIVO PPIII 1 Chefe de Divisão Legislativa (FG)

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO/LEGISLATIVO

PPII 4 Assistente Administrativo
DIVISÃO LEGISLATIVA PPII 4 Assistente Administrativo

DIVISÃO LEGISLATIVA

PPII 1 Auxiliar Legislativo
DIVISÃO LEGISLATIVA PPII 1 Auxiliar Legislativo

DIVISÃO LEGISLATIVA

PPIII 1 Supervisor Legislativo (FG)
DIVISÃO LEGISLATIVA PPIII 1 Supervisor Legislativo (FG)

DIVISÃO LEGISLATIVA

PPIII 1 Chefe de Divisão de Planejamento e Finanças (FG)
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO/LEGISLATIVO PPIII 1 Chefe de Divisão de Planejamento e Finanças (FG)

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO/LEGISLATIVO

PPII 1 Analista Técnico Contábil
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS PPII 1 Analista Técnico Contábil

DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

PPII 2 Assistente Administrativo
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS PPII 3 Assistente Administrativo

DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

510 DE DEZEMBRO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1500 - Suplemento B

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.255

de 6 de dezembro de 2018
(Projeto de Lei Complementar no. 026/2018 de iniciativa da Mesa da Câmara)

Página 5 de 5

ANEXO XIII
QUADRO DE PESSOAL DE CARGOS/ CARGOS EM COMISSÃO/ FUNÇÕES EM COMISSÃO

SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO NOVA

TABELA Nº VAGAS DENOMINAÇÃO E LOTAÇÃO TABELA Nº VAGAS DENOMINAÇÃO E LOTAÇÃO

PPII 1 Contador
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS PPII 1 Contador

DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

PPIII 1 Controlador Interno (FG)
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS PPIII 1 Controlador Interno (FG)

DIVISÃO ADMINISTRATIVA

PPIII 1 Gestor de Contratos (FG)
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS PPIII 1 Gestor de Contratos (FG)

DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

610 DE DEZEMBRO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1500 - Suplemento B

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Conselhos Municipais

Resolução  CMAS  n° 07/2018
Dispõe sobre a formalização do
funcionamento da  “Instância de
Controle Social do Programa Bolsa
Família” - ICS,  sob a responsabilidade
do Conselho Municipal de Assistência
Social - CMAS.

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS do
município de Botucatu - SP,  em reunião ordinária realizada
em 21/07/2018,  no uso das atribuições que lhes são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Formalizar o funcionamento da  “Instância de
Controle Social do Programa Bolsa Família”- ICS,  sob a
responsabilidade  do Conselho Municipal de Assistência
Social - CMAS.

Botucatu, 07 de dezembro de 2018.

Vitor Falasca Guerra

Presidente do CMAS
........................................................................................................................................

PODER LEGISLATIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CLASSIFICADO EM PROCESSO SELETIVO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015
Convocamos os candidatos classificados em Processo

Seletivo de Concurso Público, abaixo mencionados, para
se apresentarem junto à Diretoria Administrativa da Câmara
Municipal de Botucatu no dia 13 de dezembro de 2018,
quinta-feira, às 14 horas, munidos dos documentos pessoais.

Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Classificação Nome do candidato
16º Marcus Yoshihiro Takano
17º Flavia Aparecida da Silva
18º Raissa Mariana Rosseto
19º Marcelo Aparecido de Lima

Embora estão sendo convocados quatro candidatos,
serão preenchidas duas vagas existentes.

O não comparecimento será considerado como
desistência e acarretará a perda da vaga do cargo a que
concorreu.

Botucatu, 10 de dezembro de 2018.

Silmara Ferrari de Barros

Diretora Administrativa
........................................................................................................................................

710 DE DEZEMBRO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1500 - Suplemento B

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Assistência Social
Rua Velho Cardoso, 338 - Centro

(14) 3814-5181 | 3813-6514 | 3815-6329
assistenciasocial@botucatu.sp.gov.br

Comunicação
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1520 | 3811-1531
comunicacao@botucatu.sp.gov.br

Cultura
Avenida Dom Lucio, 755 - Centro

(14) 3811-1470
cultura@botucatu.sp.gov.br

Desenvolvimento Econômico, Emprego e Renda
Rua Cel. Fonseca, 408 - Centro

(14) 3811-1443
desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Turismo
Rua Benjamim Constant, 161, Vila Jaú
(14) 3811-1490  | 3811-1492 | 3811-4060

turismo@botucatu.sp.gov.br

Educação
Praça Bispo Dom Luiz Maria de Santana, 176

Centro - (14) 3811-3150 |3811-3199
educacao@botucatu.sp.gov.br

Esportes e Promoção da Qualidade de Vida
Rua Maria Joana Felix Diniz, 1585

(14) 3811-1525 | 3811-1528
esporte@botucatu.sp.gov.br

Governo
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1542
governo@botucatu.sp.gov.br

Habitação e Urbanismo
Rua José Vitoriano Villas Boas, 4 - Centro

(14) 3814-1025  | 3814-6394
habitacao@botucatu.sp.gov.br

Infraestrutura
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Obras
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Transporte
Rua Amando de Barros, 2741 - Lavapés

(14) 3813-3515 | 3882-9888 | 156
semutran@botucatu.sp.gov.br

Assistência Social
Rua Velho Cardoso, 338 - Centro

(14) 3814-5181 | 3813-6514 | 3815-6329
assistenciasocial@botucatu.sp.gov.br

Comunicação
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1520 | 3811-1531
comunicacao@botucatu.sp.gov.br

Cultura
Avenida Dom Lucio, 755 - Centro

(14) 3811-1470
cultura@botucatu.sp.gov.br

Desenvolvimento Econômico, Emprego e Renda
Rua Cel. Fonseca, 408 - Centro

(14) 3811-1443
desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Turismo
Rua Benjamim Constant, 161, Vila Jaú
(14) 3811-1490  | 3811-1492 | 3811-4060

turismo@botucatu.sp.gov.br

Educação
Praça Bispo Dom Luiz Maria de Santana, 176

Centro - (14) 3811-3150 |3811-3199
educacao@botucatu.sp.gov.br

Esportes e Promoção da Qualidade de Vida
Rua Maria Joana Felix Diniz, 1585

(14) 3811-1525 | 3811-1528
esporte@botucatu.sp.gov.br

Governo
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1542
governo@botucatu.sp.gov.br

Habitação e Urbanismo
Rua José Vitoriano Villas Boas, 4 - Centro

(14) 3814-1025  | 3814-6394
habitacao@botucatu.sp.gov.br

Infraestrutura
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Obras
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Transporte
Rua Amando de Barros, 2741 - Lavapés

(14) 3813-3515 | 3882-9888 | 156
semutran@botucatu.sp.gov.br

SECRETARIAS MUNICIPAISSECRETARIAS MUNICIPAIS
Negócios Jurídicos

Praça Prof. Pedro Torres, 100
(14) 3811-1502 | 3811-1478

juridica@botucatu.sp.gov.br

Participação Popular
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
descentralizacao@botucatu.sp.gov.br

Relações Institucionais
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
relacoesinstitucionais@botucatu.sp.gov.br

Saúde
Rua Major Matheus, 7

(14) 3811-1100
saude@botucatu.sp.gov.br

Segurança
Rua Vitor Atti, 145 - Vila Lavradores

(14) 3882-0932
seguranca@botucatu.sp.gov.br

Verde
Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jd. Paraíso

(14) 3811-1533 | 3811-1544
meioambiente@botucatu.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade
Rua General Telles, 1434 - Centro

(14) 3811-1524
fundosocial@botucatu.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1541
gabinete@botucatu.sp.gov.br

Negócios Jurídicos
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1502 | 3811-1478
juridica@botucatu.sp.gov.br

Participação Popular
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
descentralizacao@botucatu.sp.gov.br

Relações Institucionais
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
relacoesinstitucionais@botucatu.sp.gov.br

Saúde
Rua Major Matheus, 7

(14) 3811-1100
saude@botucatu.sp.gov.br

Segurança
Rua Vitor Atti, 145 - Vila Lavradores

(14) 3882-0932
seguranca@botucatu.sp.gov.br

Verde
Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jd. Paraíso

(14) 3811-1533 | 3811-1544
meioambiente@botucatu.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade
Rua General Telles, 1434 - Centro

(14) 3811-1524
fundosocial@botucatu.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1541
gabinete@botucatu.sp.gov.br

EXPEDIENTEEXPEDIENTE

Semanário Oficial Eletrônico do Município
de Botucatu é uma publicação da Prefeitura

e Câmara Municipal de Botucatu.

Jornalista responsável
André Godinho - MTB 40.792

Secretaria de Comunicação
André Godinho
Cesar Culiche
Cinthia Souza

Guilherme Torres

Semanário Oficial Eletrônico do Município
de Botucatu é uma publicação da Prefeitura

e Câmara Municipal de Botucatu.

Jornalista responsável
André Godinho - MTB 40.792

Secretaria de Comunicação
André Godinho
Cesar Culiche
Cinthia Souza

Guilherme Torres

		2018-12-10T17:09:04-0200